
r
DECRETO ALCALDICIO N' ltqtI

I
II

APRUEBA MODIFICACION CONTRATO PRESTACION
DE SERVICIOS QUE INDICA.

REQUINOA, '15 de Junio de 2016

Esta Alcaldía decretó hoy lo sigu¡ente
CONSIDERANDO:

El Decreto Alcaldicio N" 1803 de fecha 08.06.2016 que autoriza
contratación vía Trato Directo a través del Portal www.mercadooublico.cl. del Sr. Rolando
Andrés Abuhadba San Martín, RUT N' 10.117.244-9, qu¡en ejecutará las activ¡dades
contempladas en el "Programa de Apoyo a la Gestión en Recuperación de Subsidios por
lncapacidad Laboral", a contar del 07.06.2016 hasta el 31.12.2016, el valor de los servicios
será el equivalente del 15% del monto de los subs¡dios efect¡vamente recuperados, se realizará
una liquidación de los recursos ingresados y se cancelará procediendo a efectuar el 10 %
retención de dicho importe, previa presentación de Boleta de Honorarios correspondiente.

APRUEBASE Contrato suscrito con fecha 07.06.2016.
AUTORIZASE em¡sión de Orden de Compra en el Portal Mercado Público.
La Modificación de Contrato de Prestac¡ón de Servicios, suscrito con fecha

14.06.20'16.
El Decreto Alcald¡c¡o No 3690 de fecha 15.12.2015 que aprueba Presupuesto

Municipal año 2016.

VISTOS
Las facu¡tades que me confiere la Ley N' 18.695 de 1988, Orgán¡ca

Constilucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistemat¡zado, fijado por el
D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior año 2006 y sus modificac¡ones.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y
prestación de servicios.

El Decreto Alcald¡c¡o No 1871 de fecha 21.12.2007 que aprueba Reglamento
de L¡citaciones, Contralaciones y Adqu¡s¡c¡ones.

DECRETO
APRUEBASE Modificación de Contrato de Prestación de Servicios,

suscrito con fecha 14.06.2016, entre la l. Municipalidad de Requínoa y el Sr. Rolando Andrés
Abuhadba San Martín, RUT N' 10.1'17.244-9, quien ejecutará las actividades contempladas en
el "Programa de Apoyo a la Gestión en Recuperación de Subsidios por lncapacidad
Laboral", en lo siguiente :

INCORPORESE al inc¡so 2'final. del Art. 5' : "Para el sólo efecto de determinar el contrato se
ent¡ende que el monto máx¡mo a recuperar por conceplo de subsidio por incapacidad laboral,
por parte del profesional contralado, asciende a la suma de $ 66. ta y seis
millones de pesos) y que el monto máximo a cancelar al correspo nte al 'l 5%

I

IMPUTESE el gasto a la Cuenla No 215.22.11.999 "Otros Servicios ntcos
y Profes¡onales, Gest¡ón lnterna, del Presupuesto Munic¡pal

COMUNIOUESE Y ARC

pactado, será de $ 9.900.000, ¡mpuesto ¡ncluido (nueve
que se cancelarán mediante estados de pago periód¡cos.

SC ELLO
SE CIPAL

ASV/MAVS/HHO//avc
DrsfRlBUc ró!L:

esn os m¡l os)", los

ANTONIO SILVA VARGAS
ALCALDE

Secretaría Municipal (2)
Mercado Público ('l )
DAF (1)
Adminrstración (1)

t

VILLARREAL

I

ALCALT rE


